
a* Pf>
О выдаче лицензий на частную медицинскую и фармацевтическую

деятельности

Во исполнение Законов Кыргызской Республики «Об охране здоровья 
граждан в Кыргызской Республике» и «О лицензионно-разрешительной 
системе в Кыргызской Республике», постановления Правительства 
Кыргызской Республики №260 от 31.05.2001г. «О лицензировании отдельных 
видов деятельности» и на основании протокола заседания комиссии 
Министерства здравоохранения Кыргызской Республики по лицензированию 
медицинских и фармацевтических услуг № 15 от 1 августа 2016 года

I. Выдать лицензию на частную медицинскую деятельность следующим
физическим и юридическим лицам:

1. ИП Молдобаев Рысбек Асылбекович 3014, территория деятельности -  
Иссык-Кульская обл., Тюпский р-н, с. Тюп, ул. Элебаева, 75.
Вид деятельности: диагностика и лечение стоматологических заболеваний 
терапевтического профиля в амбулаторных условиях (на 1 кресло).

2. ИП Токтоназаров Махамадмуцза 3015, территория деятельности -  
Ошская обл., Кара-Сууйский р-н, а/а Ак-Таш, с. Ак-Таш.
Вид деятельности: диагностика и лечение гинекологических заболеваний в 
амбулаторных условиях.

3. ИП Токтопбаев Майсалбек Упайимжанович 3016, территория
деятельности -  Жалал-Абадская обл, г. Жалал-Абад, ул. Н. Айтматова, 12. 
Вид деятельности: диагностика и лечение стоматологических заболеваний 
терапевтического профиля, с оказанием услуг зубног амбулаторных
условиях (на 1 кресло).

ПРИКАЗЫВАЮ:

Министр _____Т.А. Батыралиев
2016 года



4. ИП Вайс Светлана Евгеньевна 3017, территория деятельности -  г. 
Бишкек, ул. Суюмбаева, 125-1.
Вид деятельности: диагностика и лечение стоматологических заболеваний 
терапевтического и ортопедического профилей в амбулаторных условиях (на 
2 кресла).

5. ИП Омущакова Венера Абаскановна 3018, территория деятельности -  
Чуйская обл., Аламудунский р-н, с. Кок-Жар, ул. Карагул-Акмата, 76.
Вид деятельности: диагностика и лечение стоматологических заболеваний 
терапевтического и ортопедического профилей в амбулаторных условиях (на 
1 кресло).

6. ИП Найманбаева Анаркуль Садыковна 3019, территория деятельности -  
г. Бишкек, ул. Панфилова, д. 173.
Вид деятельности: диагностика и лечение офтальмологических заболеваний в 
амбулаторных условиях.

7. ИП Адахамов Икрамжон 3020, территория деятельности -  Ошская обл., 
Кара-Сууйский р-н, а/а Кашкар-Кыштак, с. Кашкар-Кыштак, ул. Кара- 
Сууйская, 35.
Вид деятельности: диагностика и лечение кардиологических заболеваний и 
проведение УЗ-диагностики в амбулаторных условиях.

8. ОсОО «ФЛЕБОЦЕНТР» 3021, территория деятельности -  г. Бишкек, ул. 
Московская, д. 186, кв. 7-8.
Вид деятельности: диагностика и хирургическое лечение сосудистых 
заболеваний, проведение УЗ-диагностики в амбулаторных и условиях 
дневного стационара (на1 койку).

9. ОсОО «Юнит-Реактив-Фарма» (ТОРФА) 3022, территория деятельности 
г. Бишкек, ул. Токтогула 133-135; ул. Медерова 135, ул. Сухомлинова 36/1; ул. 
Юнусалиева 173/1; г. Ош, ул. Монуева 57; г. Жалал-Абад, ул. Осмонова б/н. 
По адресу г. Бишкек, ул. Токтогула. 133-135: диагностика и лечение 
терапевтических, неврологических, урологических, гинекологических 
(наблюдение за беременными женщинами до родов) и офтальмологических 
заболеваний, проведение мини- абортов, рентгенологических, КТ и МРТ 
исследований, УЗ-, функциональной и лабораторной диагностики (клинико
биохимических, ПЦР и ИФА исследований) в амбулаторных условиях с 
правом выдачи листов временной нетрудоспособности.
По адресу: г. Бишкек, ул. Медерова 135: диагностика и лечение
нефрологических заболеваний (проведение гемодиализа) в* амбулаторных 
условиях.

Министр_ _Т.А. Батыралиев
2016 года



По адресу: г. Бишкек, ул. Сухомлинова 36/1: проведение ЛФК,
иглорефлексотерапии и физиотерапевтических процедур в амбулаторных 
условиях.
По адресу: г. Бишкек, ул. Юнусалиева. 173/1: диагностика и лечение 
неврологических, гинекологических (наблюдение за беременными 
женщинами до родов, проведение мини- абортов) и хирургических 
заболеваний с оказанием анестезиологических и реанимационных пособий в 
стационарных условиях (на 12 коек) с правом выдачи листов временной 
нетрудоспособности.
По адресу: г. Ош. ул. Монуева. 57: диагностика и лечение неврологических, 
терапевтических, гинекологических (наблюдение за беременными 
женщинами до родов, проведение мини- абортов) и нефрологических 
заболеваний (проведение гемодиализа), проведение УЗД, лабораторных 
(клинико-биохимических, ПЦР и ИФА), рентгенологических, КТ и МРТ 
исследований с правом выдачи листов временной нетрудоспособности в 
амбулаторных условиях.
По адресу: г. Жалал-Абад, ул. Б. Осмонова. б/н: диагностика и лечение 
неврологических, терапевтических, гинекологических (наблюдение за 
беременными женщинами до родов, проведение мини- абортов) заболеваний, 
проведение УЗ-, лабораторной диагностики (ИФА исследований), 
рентгенологических, КТ и МРТ исследований с правом выдачи листов 
временной нетрудоспособности в амбулаторных условиях.

10. ОсОО «Стоматологическая клиника Доктор Айболит» 3023.
территория деятельности -  Ошская обл., г. Узген, ул. Т. Кошиева, 2.
Вид деятельности: диагностика и лечение стоматологических заболеваний 
терапевтического профиля, с оказанием услуг зубного врача на 1 кресло в 
амбулаторных условиях.

11. ОсОО «Служба Ага Хана по здравоохранении)» 3024, территория 
деятельности -  г. Нарын, ул. Ж. Алаева, 25.
Вид деятельности: диагностика и лечение терапевтических, неврологических, 
кардиологических акушерских и гинекологических заболеваний
(наблюдение за беременными женщинами до родов), проведение эндоскопии, 
рентгенологических, функциональных (ЭКГ, ЭХО-КГ) и лабораторных 
исследований (клинико-биохимических) в амбулаторных условиях.

12. ОсОО «Клиника профессора Асымбековой» 3025, территория 
деятельности -  г. Бишкек, мкр. «Джал-29», д. 18.
Вид деятельности: диагностика и лечение урологических, нефрологических 
(проведение гемодиализа), акушерских и гинекологиче^^^йболеваний

Министр________ 0  Т.А. Батыралиев
2016 года



(ведение родов, наблюдение за беременными женщинами до родов, 
родильницами и новорожденными детьми), проведение акушерско- 
гинекологических операций, медицинских абортов с оказанием 
анестезиологических и реанимационных пособий, профилактических 
прививок, ЭКО, клинико-биохимических лабораторных исследований в 
амбулаторных, стационарных (на 36 коек) и условиях дневного стационара (на 
5 коек), с правом выдачи листов временной нетрудоспособности.

13. ОсОО «Ал-Хаким» 3026, территория деятельности -  Ошская обл., Кара- 
Сууйский р-н, с/о Нариман, с. Жим, ул. Хаким Хожи, 36.
Вид деятельности: диагностика и лечение терапевтических,
гастроэнтерологических и пульмонологических заболеваний в амбулаторных 
и стационарных условиях (на 40 коек).

II. Выдать лицензию на частную фармацевтическую деятельность

1. ОсОО «SAGITTA» («САГИТТА») 4817. территория деятельности КР, г. 
Бишкек, ул. Севастопольская, 19 (аптечный склад для ограниченного 
ассортимента).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.

2. ОсОО «Авита» 4818, территория деятельности КР, Чуйская обл., 
Аламудунский р-н, с. Нижняя-Аларча, пер. Школьный, 7а/2, кв. 3 (аптечный 
склад).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.

3. ОсОО «КепбенФапм» 4819. территория деятельности КР, Жалал-Абадская 
обл., Аксыйский район, г. Кербен, ул. Уметалиева, 148 (аптека).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.

4. ОсОО «Алтын-Тамыц» 4820, территория деятельности КР, Жалал- 
Абадская обл., г. Кочкор-Ата, ул. Ленина, 55 (аптека и аптечный склад).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.

5. ОсОО «Ас Сафа» 4821, „территория деятельности КР, - г. Бишкек, ул. 
Ибраимова, 57/3 (аптека); Чуйская обл., Аламудунский район, с. Лебединовка, 
МТФ-1, уч. (3.2) 1 (аптечный склад).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.

6. ИП Качканакова Алтынай Рыскуловна 4822, территория деятельности 
КР, г. Бишкек, ул. Ден Сяопина, 2/1 (аптека).
Вид деятельности: реализация лекарственных с

следующим физическим и юридическим лицам:



7. ОсОО «Локман Ада Султан» 4823, территория деятельности КР, Жалал- 
Абадская обл., г. Жалал-Абад, мкр. Курманбек, ул. Арстанбаева 9 (аптечный 
склад для ограниченного ассортимента).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.

8. ОсОО «Саламаттык» 4824, территория деятельности КР, Чуйская обл., 
Московский р-н, с. Александровка, ул. Западная, б/н (аптечный склад).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.

9. ОсОО «Русичи Фарм» 4825, территория деятельности КР,
- г. Бишкек, ул. Интергельпо, 1 (производственный цех);
- г. Бишкек, ул. Ден-Сяопина, 34 (аптечный склад);
- г. Бишкек, 11 мкр., 1/1 (аптека);
- г. Бишкек, ул. Тоголок-Молдо, 74/ул. Жибек-Жолу, 501 (аптека);
- г. Бишкек, ул. Ахунбаева, 100/18 (аптечный пункт);
- г. Бишкек, ул. Московская, 58/35 (аптечный пункт);
- г. Бишкек, ул. Матросова, 11/2 (аптечный пункт).
Вид деятельности:производство и реализация лекарственных средств.

10. Филиал ОАО «Кыпгызалтын» «Санаторий «Кыргызское взморье» 
4826, территория деятельности КР, Иссык-Кульская обл., Иссык-Кульский р- 
н, с. Бостери, санаторий «Кыргызское взморье» (аптека).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.

11. ОсОО «Би Хелз Фарм» 4827, территория деятельности КР, - г. Бишкек, 
ул. Горького, 1/17 (аптечный склад для ограниченного ассортимента).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.

12. ИП Ешембаева Кенжекан Джумакадыровна 4828, территория 
деятельности КР, Иссык-Кульская обл., Иссык-Кульский р-н, с. Тамчы, ул. 
Жунушалиева, 44 (аптека).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.

13. ОсОО «ИПАР Био Интеп» 4829, территория деятельности КР,
- г. Бишкек, ул. Байтик-Баатыра, 41 (аптека);
- г. Бишкек, ул. Жибек-Жолу, 120/1/ул. Буденного, 134/2 (аптечный склад);
- г. Бишкек, ул. Жибек-Жолу, 120/1/ул. Буденного, 134/2 (аптечный пункт). 
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.

III. Внести в Перечень аптечных учреждений следующие 
фармацевтические организации:

1. ИП Тиллабаева Пазилет Сабыровна, территория деятельности - КР, 
Ошская обл., г. Ош, ул. У. Салиева, возле кондитершжго цеха «Назик 
шириндиктери» (аптечный пункт). S /jy y r*

Министр______ 7_____ T.A. Батыралиев



Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
2. ОсОО «Дифарма», территория деятельности - КР, Ошская обл., Кара- 
Сууйский р-н, с/у Шарк, с. Ташлак (аптечный киоск).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
3. ОсОО «Арча-Бешик плюс», территория деятельности - КР,
- Ошская обл., г. Ош, ул. Базарная, 11-7 (аптечный киоск);
- Ошская обл., г. Ош, ул. Карасуйская, 3 (аптечный киоск).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
4. ИП Маметова Нурсулу Курманбековна, территория деятельности - КР, 
Ошская обл., г. Узген, ул. Кошиева, б/н (аптечный киоск).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
5. ОсОО «ДапмекФарм», территория деятельности - КР,
- Ошская обл., г. Ош, ул. М. Ишматова, 73 (аптечный пункт);
- Ошская обл., г. Ош, ул. Мамаджана, 56 (аптечный пункт);
- Ошская обл., г. Ош, мкр. Тюлейкен, 12А 1 (аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
6. ОсОО «САН-ЛАЙТ», территория деятельности - КР,
- г. Бишкек, ул. Фучика, 15/1 ГКБ №1 (протокол комиссии Минздрава КР по 
аренде №3 от 08.04.16г.) (аптечный пункт);
- г. Бишкек, ул. Л. Толстого, 70 РИД ((протокол комиссии Минздрава КР по 
аренде №2 от 20.02.16г.) (аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
7. ОсОО «Илим-Фарм», территория деятельности - КР,
- Чуйская обл., Сокулукский р-н, с. Ново-Павловка, ул. Фрунзе, 153 (аптечный 
пункт);
- Чуйская обл., Сокулукский р-н, с. Романовка, ул. Фрунзе, б/н (аптечный 
пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
8. ОсОО «Тоскоол-Ата», территория деятельности - КР,
- Жалал-Абадская обл., г. Жалал-Абад, ул. Чехова, б/н (аптечный пункт);
- Жалал-Абадская обл., г. Жалал-Абад, ул. Чехова, б/н (аптечный киоск).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
9. ОсОО «Омур-Фарм», территория деятельности - КР, Жалал-Абадская обл., 
Чаткальский р-н, с. Шекафтар, ул. Горький, б/н (аптечный киоск).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
10. ОсОО «ИБН СИНО - Э», территория деятельности - КР,
- Жалал-Абадская обл., Базар-Коргонский р-н, с. Базар-Коргон, здание 
Рементно механического цеха (аптечный киоск);
- Жалал-Абадская обл., Базар-Коргонский р-н, с/у Базар-Коргон, 
с. Базар-коргон, ул. Вокзальная, б/н (аптечный киоск);
- Жалал-Абадская обл., Базар-Коргонский р-н, с. Базар-Коргон,
ул. Талкатар, б/н (аптечный киоск). _ / /
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.

Министр__________/  T.A. Батыралиев



11. ОсОО «Вилфацм», территория деятельности - КР,
- г. Бишкек, ул. Жибек-Жолу, 150 (аптечный пункт);
- г. Бишкек, пр. Чуй, 196/24 (аптечный пункт);
- г. Бишкек, ул. Бейшеналиева, 29/31 (аптечный пункт);
- г. Бишкек, ул. Бейшеналиева/ул. Киевская, б/н (аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
12. ОсОО «Эляй», территория деятельности - КР,
- г. Бишкек, мкр. Джал-23, 74/2 (аптечный пункт);
- г. Бишкек, ул. Саратовская, 23 (аптека).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
13. ОсОО «Вита-Плюс», территория деятельности - КР, Иссык-Кульская обл., 
г. Каракол, мкр. Кашка-Суу, 3/3 (аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
14. ОсОО «Улан - Юг», территория деятельности - КР, Ошская обл., Кара- 
Сууйский р-н, с/у Кашкар-Кыштак, уч. Кашкар-Кыштак, ул. Аэропортская 
(аптечный киоск).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
15. ОсОО «Мир и Нуц», территория деятельности - КР,
- Ошская обл., г. Ош, ул. Масалиева, 21 «г» (аптечный пункт);
- Баткенская обл., г. Исфана, ул. И. Раззакова, б/н (аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
16. ОсОО «Рахат-Юг-Фарм», территория деятельности - КР, Ошская обл., г. 
Ош, ул. Курманжан-Датка, 479 (аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
17. ОсОО «Алихан Холдинг», территория деятельности - КР,
- Ошская обл., г. Ош, мкр. «Манас-Ата», ул. Салиева, возле дома №51 
(аптечный киоск);
- Ошская обл., г. Ош, ул. Верхне Увамская, 12 ОМОКБ (протокол комиссии 
Минздрава КР по аренде №8 от 04.11.15г.) (аптечный киоск).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.

IV. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
министра Горина О.В.

Министр Т.А. Батыралиев


